
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU
UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Rakovnicko
Kde nebudete vědět kam dřív

1

PRAHA

Z JESENICE K ZÁMKU
A K AMENI SVATÉHO HUBERTA

Okružní výlet z města Jesenice (vlastivědné muzeum 
- út-pá 8-15.30, so 8-12, ne 13-17, www.muzeumtgm.cz; 
Velký rybník – koupání) po značených trasách k lesnímu 
loveckému zámečku Svatý Hubert a blízkému, pověstmi 
obestřenému kameni, na kterém podle pověsti odpočí-
val při lovech na Jesenicku svatý Hubert. 

Popis: Z náměstí v Jesenici po žluté na Svatý Hubert 
(kámen sv. Huberta cca 300 m po modré směr 
Smrk), dále po modré směr Kosobody, na rozcestí se 
zelenou u Sosně po zelené do Jesenice. Podrobnosti 
na www.rakovnicko.info. Délka: cca12 km.

Zámek Svatý Hubert

Kámen sv. Huberta

ZNÁTE
Z POŘADU
TOULAVÁ
KAMERA

1) hrad Křivoklát  2) Zbečno - Hamousův statek 3) Skryje, 
hrad Týřov  4) hrad Krakovec  5) Jesenice 6) Kněževes
- Muzeum krojů  7) Železniční muzeum Lužná u Rakovníka  
8) Kounovské kamenné řady 9) Nové Strašecí - expozice 
Keltové na Rakovnicku 10) Muzejní železnice Kolešovka

Vítejte na Rakovnicku,
kde je tolik zajímavého, že nebudete vědět, kam se 
vydat dřív – na královské hrady uprostřed nádher-
né přírody Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, 
nebo na Jesenicko, kde najdete místa tak krásná, že i 
básníka Jaroslava Vrchlického přiměla k obdivnému 
zvolání „Zde tichne píseň má“? Nebo do Kraje chmele 
kolem Kněževsi a Kolešovic, kde při výletu historic-
kým vlakem Kolešovkou a tradičních chmelařských 
slavnostech poznáte, že chmel zdaleka není jen ko-
řením piva? Nebo na Džbán – kraj Keltů a tajemných 
Kounovských kamenných řad, nebo na greenway Be-
rounka-Střela – osmdesátikilometrovou pohodovou 
cyklotrasu z Křivoklátska do barokní perly západních 
Čech – města Manětína? Nebo do Rakovníka – města 
piva a gotických bran? Po čertech těžké rozhodování! 
Ať se na Rakovnicku vydáte tam, nebo tam, k cíli vás 
dovede více než tisíc kilometrů značených pěších, 
cykloturistických a jezdeckých tras. 

K R A J  C H M E L E

D Ž B Á N

J E S E N I C K O

K Ř I V O K L Á T S K O
A  B E R O U N K A

Ž
A

T E C
K

O
 A

 L O
U

N
S K

O

S E V
E R N

Í  P L Z
E Ň

S K O

B
E

R
O

U
N

S
K

O

S
L

Á
N

S
K

O
 

A
 

K
L

A
D

E
N

S
K

O

R A K O V N Í K

��

�

�

�

�
�

�

�

R
O

K Y C
A

N
S K O

�

PROSPEKT RAKOVNICKO  TIPY NA VÝLETY VYDAL V ROCE 2008 SVAZEK MĚST A OBCÍ
RAKOVNICKA JAKO SOUČÁST PROJEKTU „RAKOVNICKO. KDE NEBUDETE VĚDĚT KAM 
DŘÍV.“. PARTNEŘI PROJEKTU:  MĚSTSKÁ KNIHOVNA RAKOVNÍK;  MĚSTO RAKOVNÍK; MÍSTNÍ 
AKČNÍ SKUPINA RAKOVNICKO, OBČANSKÉ SDRUŽENÍ; NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV. 
PROJEKT SE USKUTEČNIL S PODPOROU ROP STŘEDNÍ ČECHY.

1

další tipy na výlety na w
w

w
.rakovnicko.info

RAKOVNICKORAKOVNICKO
Kde nebudete vědět kam dřív

tipy na výlety

www.rakovnicko.info



ZE SKRYJ ÚDOLÍM ŘEKY BEROUNKY
K TROSK ÁM HRADU T ÝŘOVA

Vycházka ze Skryj (muzeum trilobitů - červen, září: so-ne 
9-17; červenec, srpen:  út-ne - 9-17, www.muzeumtgm.cz; 
lidová architektura) po značených turistických trasách kolem 
řeky Berounky a přes Národní přírodní rezervaci Týřov k tros-
kám středověkého královského hradu Týřov s nádhernou 
vyhlídkou do údolí řeky Berounky.

Popis cesty: Od kostela ve Skryjích po červené směr 
most, od mostu po žluté na Týřov. Zpátky stejnou 
cestou. Podrobnosti na www.rakovnicko.info. 
Délka: 6 km (tam+zpět).

Trosky hradu Týřova

Cesta k hradu Týřovu
VÍTE, ŽE… 

Týřov dvakrát
navštívil i Karel
Hynek Mácha?

KŘÍŽOVÁ CESTA
OKOLÍM KOLEŠOVIC

Vycházka okolím Kolešovic k obnoveným drobným 
náboženským památkám – soše sv. Floriána, kalvárii U 
Třech křížů (obnoveny technikou ručního tesání dřeva 
a konzervovány hovězí krví), Francouzskému kříži (stojí 
podle pověsti v místech, kde byl pobit hlouček napole-
onských vojáků), Dölblovic kříži (podle pověsti zabil u 
kříže nápadník dívku, která ho odmítla), a chmelařské-
mu kříži (připomíná smrt chmelaře zabitého bleskem). 

Popis: Od sochy sv. Floriána u přejezdu u nádraží po 
směrovkách. Podrobnosti na www.rakovnicko.info. 
Délka: cca 7 km. 

Dölblovic kříž

Francouzský kříž

Kalvárie U Třech křížů

TIP! 
Přijeďte

do Kolešovic
parním vlakem

Kolešovkou!
www.khkd.cz

Z PIVOVARSKÝCH KRUŠOVIC
NA VYHLÍDKU Z LOUŠTÍNA

Vycházka z Krušovic (Muzeum pivovarnictví – so, ne
13-17, www.rakovnicko.info, Husova škola z roku 1915 
s fasádou zdobenou citáty a nástěnným obrazem slav-
ného malíře, zdejšího rodáka Václava Rabase) na vrch 
Louštín s nádhernou vyhlídkou na křivoklátské lesy.

Popis: Z Krušovic po červené směr Rakovník
pod Louštín na rozcestí se zelenou. Odtud po zelené
na Louštín. Stejnou cestou zpět. Podrobnosti 
na www.rakovnicko.info. Délka: 4 km (tam+zpět)

VÍTE, ŽE… 
Na Louštíně

 prý ukryl svůj
poklad lupič
 Babinský?

Vyhlídka z Louštína

Muzeum pivovarnictví


